
 
Závěrečný účet  

Svazku obcí mikroregionu Uničovsko, IČO: 71242678, Masarykovo nám. č.1, 783 91 Uničov 
za rok 2023 

 
 

 

Stránka 1 z 5 

 

 
 

 
Svazek obcí mikroregionu Uničovsko, 

IČO: 71242678, 
Masarykovo nám. č. 1. 

783 91 Uničov 
 

       

       

Závěrečný účet za rok 2023 
NÁVRH 

 
Závěrečný účet obsahuje: 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby a o dalších finančních 
operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit 
finanční hospodaření územního samosprávného celku a svazku obcí a jimi zřízených nebo založených 
právnických osob a hospodaření s jejich majetkem. Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních 
vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům a jiným rozpočtům a k hospodaření 
dalších osob. Územní samosprávný celek a svazek obcí je povinen nechat si přezkoumat své hospodaření 
za uplynulý rok. Předmětem tohoto přezkoumání je hospodaření podle rozpočtu, hospodaření s ostatními 
finančními prostředky a nakládání s majetkem. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je součástí 
závěrečného účtu při jeho projednávání.   

  

Návrh závěrečného účtu územního samosprávného celku včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření musí být vhodným způsobem zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů před jeho projednáním 
ve všech zastupitelstvech členských obcí.  

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění, 
nebo ústně na zasedání zastupitelstva. 

 

Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením: 

a)   souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo 

b)   
souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme územní samosprávný celek a svazek obcí opatření 
potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků; přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým 
jednáním způsobily územnímu samosprávnému celku nebo svazku obcí škodu. 

 
 
 
 



 
Závěrečný účet  

Svazku obcí mikroregionu Uničovsko, IČO: 71242678, Masarykovo nám. č.1, 783 91 Uničov 
za rok 2023 

 
 

 

Stránka 2 z 5 

 
Závěrečný účet obsahuje jednotlivé údaje: 

 
1. hodnotící zprávu, 
2. údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby - rekapitulaci 

hospodaření za období 1-12/2023  
3. výsledek hospodaření za rok 2023, 
4. informaci o schválení účetní závěrky, 
5. závěr ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí mikroregionu Uničovsko,  

6. vyjádření valné hromady o projednání závěrečného účtu za rok 2023.  
 
1. Hodnotící zpráva finančního hospodaření Svazku obcí mikroregionu Uničovsko za rok 2023 
 

Podkladem pro vyhodnocení výsledku hospodaření je souhrn údajů z ročních a finančních výkazů.  
 
Počáteční stav základních běžných účtů je k 1. 1. 2023: 83 628,73 Kč. Příjmy za rok 2023 jsou celkem 
72 008,21 Kč, z toho daňové příjmy: 0,00 Kč, nedaňové příjmy: 72 008,21 Kč (příjmy z úroků, příjmy za 
služby), přijaté transfery 0 Kč, převody vlastní fondům 0 Kč. Výdaje za rok 2023 celkem jsou  
89 756,75 Kč, z toho kapitálové jsou 0,00 Kč, běžné 89 756,75 Kč. Zůstatek na základním běžném účtu je k 
31. 12. 2023: 65 880,19 Kč. 
 
Plnění záměrů rozpočtové politiky, rozpočtová opatření provedená v průběhu roku, zhodnocení 
dosavadních rozpočtových výsledků. 
 
Původní rozpočet schválený na straně příjmů ve výši 72 300 Kč, na straně výdajů ve výši 155 300 Kč, 
v oblasti financování ve výši 83 000 Kč. Rozpočet ke konci roku, bez rozpočtových změn. 
 
 
V roce hodnoceném nebyly přijaty žádné finanční výpomoci od peněžních ústavů, či jiných fyzických či 
právnických osob. Nebyl čerpán žádný úvěr.  
 
Hodnocení dotací poskytnutých ze státního rozpočtu – komentář k rozsahu a struktuře těchto 
prostředků  
 
V hodnoceném roce nebyla ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj  poskytnuta žádná dotace. 
 
Z rozpočtu kraje nebyla ve sledovaném roce poskytnuta žádná dotace ani příspěvek. 
 
V roce předcházejícím nebyla poskytnuta žádná dotace.   
 
 
 
Využití prostředků převedených obci z rozpočtu jednotlivých kapitol státního rozpočtu, popř. 
z rozpočtu kraje. 
 
Čerpání prostředků nelze hodnotit, protože v roce sledovaném nebyly předmětem příjmů.  
 
 
Hodnocení na straně výdajů zvlášť za běžné výdaje a kapitálové výdaje, zaměření na čerpání 
prostředků ze státního rozpočtu a ze státních fondů, popř. z jiných mimorozpočtových zdrojů.  
 
Čerpání prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu nelze hodnotit, protože v roce sledovaném nebyly 
předmětem příjmů.  
 
Podrobná informace o čerpání prostředků poskytnutých na řešení následků živelných katastrof. 
 
Prostředky na řešení následků živelných katastrof nebyly v hodnoceném roce poskytnuty žádné.  
 



 
Závěrečný účet  

Svazku obcí mikroregionu Uničovsko, IČO: 71242678, Masarykovo nám. č.1, 783 91 Uničov 
za rok 2023 

 
 

 

Stránka 3 z 5 

Rozbor hospodaření příspěvkových organizací provedený v sumářích podle jednotlivých odvětví, 
uveden podíl PO hospodařících v roce se ziskem či hospodařících se ztrátou na celkovém počtu 
příspěvkových organizací, včetně návrhu na řešení ztrátovosti. 
 
Nelze hodnotit  -  SOMU nemá zřízenu žádnou příspěvkovou organizaci. 
 
Komentář výkyvu ve vývoji finančního hospodaření v průběhu hodnoceného roku a odchylky od 
záměrů schváleného rozpočtu. 
 
Finanční hospodaření v hodnoceném roce probíhalo v souladu s navrženým rozpočtem.  
 
Informace o majetku  
 
 

Organizační jednotka ve sledovaném období nemá zřízenou pokladnu, nedisponuje pokladní hotovostí ani 
ceninami, šeky. Nevlastní ani neeviduje žádné zboží ani materiál na skladě. Proto nejsou tyto účty 
inventarizovány.   
 
Vykazovaný majetek na účtu 028 v hodnotě 20.126 Kč byl pořízen v roce 2010. Jedná se o notebook HP 
ProBook 4720s., přenechaný k dlouhodobému bezplatnému užívání na základě smlouvy o výpůjčce ze dne 
15. 12. 2010.  
V roce  12/2015 byl pořízen majetek v hodnotě 36 474 Kč (ozvučení Kombo, dataprojektor, banner 1 ks). V 
roce  5/2016 zakoupena tiskárna HP Laser ProM125. V roce 2022 pořízen notebook HP 15s v hodnotě 
17 750 Kč. 
 
 

2. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění v roce 2023 dle rozpočtové skladby    

 

PŘÍJMY  

§ Položka Název položky 
Rozpočet 
schválený  

Upravený 
rozpočet 

Výsledek od 
počátku roku  

  4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí   72 000,00 0,00 72 000,00 
 

6310 2141 Příjmy z úroků 300,00 0,00 8,21 
 

PŘÍJMY CELKEM  72 300,00 0,00 72 008,21 
 

  8115 Změna stavu na bank.účtech   83 000,00 
 

17 748,54 
 

FINANCOVÁNÍ 83 000,00 
 

32 487,45 
 

VÝDAJE  

§ Položka Název položky Rozpočet 
schválený  

Upravený 
rozpočet 

Výsledek od 
počátku roku 

 3639 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 
 

40 000,00 
 3639 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk  1 000,00 

 
0,00 

 3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  20 000,00 
 

0,00 
 3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 

 
15 000,00 

 3639 5167 Služby školení a vzdělávání  1 000,00 
 

0,00 
 3639 5168 Zpracování dat a sl. Související 20 000,00 

 
0,00 

 3639 5169 Nákup ostatních služeb 45 300,00 
 

40 995,75 
 3639 5175 Pohoštění 5 000,00 

 
0,00 

 6310 5163 Poplatky za vedení účtu 3 000,00 
 

761,00 
 3639 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 

 
0,00 

 
VÝDAJE CELKEM 155 300,00 

 
89756,75 

 
  

STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH u ČS, ČNB 

Počáteční stav k 1.1.2023 83 628,73 

Příjmy 72 008,21 



 
Závěrečný účet  

Svazku obcí mikroregionu Uničovsko, IČO: 71242678, Masarykovo nám. č.1, 783 91 Uničov 
za rok 2023 

 
 

 

Stránka 4 z 5 

Výdaje 89 756,75 

Zůstatek k 31.12.2023 65 880,19 

  3. Výsledek hospodaření  
 
 
Svazek obcí Mikroregionu Uničovsko ukončil hospodaření běžného účetního roku 2023 se ztrátou ve výši 
- 17 748,54 Kč, přičemž výnosy činily 72 008,21 Kč, náklady 89 756,75 Kč.  Nerozdělený zisk - neuhrazená 
ztráta minulých let činí – 545 164,59 Kč. Rada SOMU schvaluje výsledek hospodaření roku 2023 ve výši   
-17 748,54 Kč. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení bude převeden na účet 432. Toto zúčtování je 
formální technickou operací a bude provedeno účetním zápisem 431 D/ 432 MD do konce 06/2024. 
Výsledek hospodaření po provedení schvalovacího řízení – 562 913,13  Kč. 
 
SOMU nemá žádnou hospodářskou činnost. 
 
 
 
4. Účetní závěrka – výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha 
 
Účetní závěrka za rok 2023 byla členy schvalujícího orgánu SOMU schválena na 57. jednání SOMU, které 
se konalo dne 21.6.2023 
 
 

 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí mikroregionu Uničovsko 

 
Svazek obcí mikroregionu Uničovsko nechal hospodaření za rok 2023 přezkoumat pověřenými pracovníky 
Krajského úřadu Olomouckého kraje. Přezkoumání hospodaření proběhlo dne 15.5.2024 v kanceláři MěÚ 
Uničov – investiční odbor. Bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 
 
Písemná zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí mikroregionu Uničovsko, IČO: 
71242678, Masarykovo nám. č.1. 783 91 Uničov, označena č. j. SpZn:.KÚOK/732926/2023/OK/7346, Č.j.: 
KUOK 2088/2024 ze dne 15. 5. 2023 bude součástí Závěrečného účtu při jeho závěrečném projednávání na 
valné hromadě dne …… 

 

 

 

 

6. Projednání závěrečného účtu za rok 2023 
 

Připomínky k závěrečnému účtu za rok 2023 mohly být uplatněny buď písemně nebo ústně na 
nejbližším zasedání zastupitelstva členské obce a to po dobu zveřejněné na úřední desce. 

 

Projednání závěrečného účtu za rok 2023 uzavřeno vyjádřením valné hromady: 
 

- souhlasu s celoročním hospodařením a to bez výhrad 

nebo  

- souhlasu s výhradami, na základě nichž příjme obec opatření potřebná k nápravě zjištěných 
chyb a nedostatků. 

 

 



 
Závěrečný účet  

Svazku obcí mikroregionu Uničovsko, IČO: 71242678, Masarykovo nám. č.1, 783 91 Uničov 
za rok 2023 

 
 

 

Stránka 5 z 5 

 

 

 

 

 

 
 
 
Za Svazek obcí mikroregionu Uničovsko: Ing. Josef Šenk, předseda SOMU  
 
Návrh závěrečného účtu zveřejněn na úřední desce:  
Návrh závěrečného účtu sejmut z úřední a elektronické desky:  
Schváleno valnou hromadou SOMU dne:  
Závěrečný účet zveřejněn na úřední a elektronické desce:  
Závěrečný účet sejmut z úřední a el. úřední  desky: dnem vyvěšení nového závěrečného účtu 
 
 

                                          



Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor kontroly 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
SpZn.: KÚOK/73926/2023/OK/7346 Počet listů: 9 
Č.j.: KUOK 2088/2024 Počet stran: 9 
Počet stejnopisů: 2 Počet příloh: 0 
 Počet listů/svazků příloh: 0  

 
 
 
 

ZPRÁVA  

o výsledku přezkoumání hospodaření  
dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu Uničovsko  

za rok 2023 

IČ 71242678 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 14. 9. 2023 a na základě výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 15. 5. 2024. 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním 
úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu Uničovsko za rok 2023 
dne 17. 8. 2023. Posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování této zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření bylo podání předběžné informace o kontrolních 
zjištěních dne 15. 5. 2024. 
 
Místo provedení přezkoumání: Městský úřad Uničov 

 
 

Přezkoumané období: 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření dne 15. 5. 2024 vykonal: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Petra Krejsová Odehnalová 
  

 
 

 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb.  
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen  
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 
 

Zástupci dobrovolného svazku obcí: Ing. Josef Šenk - předseda  
Eva Axmanová - účetní  
 
 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného 
dílčího přezkoumání.  



2 

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu 
Uničovsko za rok 2023 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny chyby 
a nedostatky.  
 

Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 
majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2023 
(§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   2,82 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 

Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

U dobrovolných svazků obcí se dle ustanovení § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti, ověření výše dluhu k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky neprovádí. 

 



3 

Předmět přezkoumání hospodaření: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením 
§ 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  
 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
- finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem 

státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,  
o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

Uvedené předměty přezkoumání hospodaření byly ověřeny na vybraném vzorku finančních, 
účetních a majetkoprávních operací – viz část C. Přezkoumané písemnosti. 
  

A. Chyby a nedostatky zjištěné při konečném přezkoumání hospodaření za rok 
2023  

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu 
Uničovsko za rok 2023 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 



4 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu 
Uničovsko za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2023 

Při dílčím přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu 
Uničovsko nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C. Přezkoumané písemnosti 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu 
Uničovsko za rok 2023 byly přezkoumány následující písemnosti:  

rozpočet 

- Návrh rozpočtu: svazku obcí na rok 2024 schválený valnou hromadou dne 
14. 12. 2023, návrh dokumentu zveřejněn na internetových stránkách dobrovolného 
svazku obcí http://unicovsko.cz/mikroregion/uredni-deska/ a současně na úředních 
deskách členských obcí ve lhůtě 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání 
na valné hromadě svazku obcí, návrh rozpočtu byl ke zveřejnění členským obcím 
zaslán e-mailem dne 16. 11. 2023, provedena kontrola zveřejnění na úřední desce 
všech tří členských obcí, schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách 
svazku obcí http://unicovsko.cz/mikroregion v sekci Dokumenty, podsekci Hospodaření 
ode dne 12. 1. 2024 a současně zaslána členským obcím ke zveřejnění informace 
o schválení 

- Rozpočtová opatření: v období 2023 orgány svazku obcí neschválili žádné rozpočtové 
opatření 

- Schválený rozpočet: svazku obcí na rok 2023 valnou hromadou dne 16. 12. 2022, 
návrh dokumentu zveřejněn na internetových stránkách dobrovolného svazku obcí 
http://unicovsko.cz/mikroregion/uredni-deska/ a současně na úředních deskách 
členských obcí ve lhůtě 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na valné 
hromadě svazku obcí, schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách 
svazku obcí http://unicovsko.cz/mikroregion/dokumenty/?id=1 záložka Hospodaření 
ode dne 13. 1. 2023 a současně zaslána členským obcím ke zveřejnění informace 
o schválení 

- Střednědobý výhled rozpočtu: svazku obcí na roky 2021 až 2025 schválený valnou 
hromadou dne 21. 12. 2021, návrh dokumentu zveřejněn na internetových stránkách 
dobrovolného svazku obcí http://unicovsko.cz/mikroregion/uredni-deska/ a současně 
na úředních deskách členských obcí ve lhůtě 15 dnů přede dnem zahájení jeho 
projednávání na valné hromadě svazku obcí, schválený dokument zveřejněn 
na internetových stránkách svazku obcí 
http://unicovsko.cz/mikroregion/dokumenty/?id=1 záložka Hospodaření ode dne 
18. 1. 2022 a současně zaslána členským obcím ke zveřejnění informace o schválení 

- Střednědobý výhled rozpočtu: svazku obcí na roky 2024 až 2028 schválený valnou 
hromadou dne 14. 12. 2023, návrh dokumentu zveřejněn na internetových stránkách 
dobrovolného svazku obcí http://unicovsko.cz/mikroregion/uredni-deska/ a současně 
na úředních deskách členských obcí ve lhůtě 15 dnů přede dnem zahájení jeho 
projednávání na valné hromadě svazku obcí, schválený dokument zveřejněn 
na internetových stránkách svazku obcí http://unicovsko.cz/mikroregion v sekci 
Dokumenty, podsekci Hospodaření ode dne 12. 1. 2024 a současně zaslána členským 
obcím ke zveřejnění informace o schválení 



5 

- Závěrečný účet: svazku obcí za rok 2022 schválený valnou hromadou dne 21. 6. 2023 
bez výhrad, návrh dokumentu včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
za rok 2022 zveřejněn na internetových stránkách dobrovolného svazku obcí 
http://unicovsko.cz/mikroregion/uredni-deska/ ve dnech 23. 5. 2023 - 17. 7. 2023, návrh 
závěrečného účtu byl ke zveřejnění členským obcím zaslán e-mailem dne 23. 5. 2023, 
provedena kontrola zveřejnění na úřední desce 5 členských obcí, schválený dokument 
zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí 
http://unicovsko.cz/mikroregion/dokumenty/?id=1 záložka Hospodaření ode dne 
17. 7. 2023 a současně zaslána členským obcím ke zveřejnění informace o schválení 

účetnictví a výkazy 

- Bankovní výpisy: č. 006 k běžnému účtu u České spořitelny, a. s. za období 
od 1. 6. 2023 do 30. 6. 2023 a č. 6 k účtu Dotace u České národní banky ze dne 
30. 6. 2023 - kontrola zůstatku účtu 231 - Základní běžný účet územních 
samosprávných celků ke dni 30. 6. 2023 

- Bankovní výpisy: č. 012 k běžnému účtu u České spořitelny, a. s. za období 
od 1. 12. 2023 do 31. 12. 2023 a č. 12 k účtu Dotace u České národní banky ze dne 
29. 12. 2023 - kontrola zůstatku účtu 231 - Základní běžný účet územních 
samosprávných celků ke dni 31. 12. 2023 

- Evidence pohledávek: kontrola příjmů neinvestičních členských příspěvků na rok 2023 - 
14 členských obcí, celková výše 72 000 Kč, k datu 31. 12. 2023 jsou členské příspěvky 
uhrazeny v plné výši. Kontrolní vzorek 3 příspěvků v celkové výši 18 000 Kč; 

předpis pohledávky za členskými obcemi - účetní doklad č. 300000001 ze dne 
1. 1. 2023; 

příjem členského příspěvku od města Uničov - účetní doklad č. 101000411 ze dne 
24. 4. 2023, výpis č. 004 k běžnému účtu u České spořitelny, a. s. za období 
od 1. 4. 2023 do 30. 4. 2023, strana 2/2; 

příjem členského příspěvku od obce Lipinka - účetní doklad č. 101000406 ze dne 
19. 4. 2023, výpis č. 004 k běžnému účtu u České spořitelny, a. s. za období 
od 1. 4. 2023 do 30. 4. 2023, strana 1/2; 

příjem členského příspěvku od obce Paseka - účetní doklad č. 101000502 ze dne 
22. 5. 2023, výpis č. 005 k běžnému účtu u České spořitelny, a. s. za období 
od 1. 5. 2023 do 31. 5. 2023, strana 1/2 

- Faktura: č. 134 vystavená dodavatelem Městské kulturní zařízení Uničov, p. o., 
IČ 63729156 na částku 8 000 Kč za spotřební materiál k pečení vánoček v rámci 
Vánočního jarmarku, který se koná 16. 12. 2023; výdaj zohledněn ve schváleném 
rozpočtu svazku obcí na rok 2023, předpis závazku - účetní doklad č. 200000004 
ze dne 1. 12. 2023, úhrada závazku - účetní doklad č. 101001203 ze dne 14. 12. 2023, 
výpis č. 012 k běžnému účtu u České spořitelny, a. s. za období od 1. 12. 2023 
do 31. 12. 2023, strana 1/2 

- Faktura: č. 2023530803 vystavená dodavatelem GORDIC spol. s r. o., Jihlava, 
IČ 47903783 na částku 2 994,75 Kč vč. DPH za roční udržovací poplatek UCR - 
Účetnictví a rozpočet; výdaj zohledněn ve schváleném rozpočtu svazku obcí na rok 
2023, předpis závazku - účetní doklad č. 300000002 ze dne 10. 4. 2023, úhrada 
závazku - účetní doklad č. 101000501 ze dne 5. 5. 2023, výpis č. 005 k běžnému účtu 
u České spořitelny, a. s. za období od 1. 5. 2023 do 31. 5. 2023, strana 1/2 

- Inventurní soupis majetku a závazků: Inventarizace provedena na základě Příkazu 
k provedení inventarizace za rok 2023 schváleného valnou hromadou Svazku obcí 
mikroregionu Uničovsko na zasedání konaném dne 14. 12. 2023, Plán inventur za rok 
2023 včetně zřízení inventarizačních komisí s podpisovými vzory a Příloh č. 1 a 2 
ze dne 14. 12. 2023, Inventarizační zpráva o provedení inventury za rok 2023 ze dne 
31. 1. 2024 včetně Přílohy č. 1 - Inventurní soupis celkový a inventurní soupisy 



6 

k jednotlivým účtům, kontrola inventarizace provedena odsouhlasením skutečného 
stavu zjištěného inventarizací dle inventarizační zprávy na účetní stavy vykázané 
v hlavní knize a rozvaze k 31. 12. 2023 

- Kniha došlých faktur: za období 1 - 12/2023, ve sledovaném období územní celek přijal 
5 faktur v celkovém objemu 48 995,75 Kč, číslo dokladu 300000001 - 300000005 

- Pokladní kniha (deník): Účetní jednotka nemá zřízenou pokladnu, nedisponuje pokladní 
hotovostí ani ceninami a šeky 

- Příloha: sestavená k datu 30. 6. 2023 

- Příloha: sestavená k datu 31. 12. 2023 

- Rozvaha: sestavená k datu 30. 6. 2023 

- Rozvaha: sestavená k datu 31. 12. 2023 

- Účetní deník: za období 1 - 8/2023 

- Účetní deník: za období 9 - 12/2023 

- Účetnictví ostatní: Účetní závěrka svazku obcí sestavená ke dni 31. 12. 2022 
schválená radou svazku obcí dne 16. 5. 2023, Protokol o schválení účetní závěrky 
sestavené ke dni 31. 12. 2022 s datem rozhodnutí 16. 5. 2023, informace o schválení 
účetní závěrky svazku obcí k 31. 12. 2022 odeslána do systému CSÚIS dne 
19. 7. 2023, přeúčtování hospodářského výsledku za rok 2022 - účetní doklad 
č. 300000004 ze dne 1. 8. 2023 

- Účtový rozvrh: aktualizovaný pro rok 2023 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 30. 6. 2023 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 8. 2023 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 12. 2023 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 30. 6. 2023 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 12. 2023 

zakládané organizace 

- Smlouva o vytvoření dobrovolných svazků obcí: Smlouva o vytvoření svazku obcí 
mikroregionu Uničovsko uzavřená dne 15. 9. 2004 

- Stanovy a osvědčení o registraci dobrovolných svazků obcí: Stanovy Svazku obcí 
mikroregionu Uničovsko ve znění dodatků č. 1 a 2 ze dne 7. 11. 2013 

smlouvy a dohody 

- Dohoda o provedení práce: uzavřená dne 1. 1. 2023 za účelem vedení účetnictví 
svazku obcí v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, včetně Přílohy č. 1 uzavřena 
k dohodě o provedení práce za účelem provádění účetních prací a prací souvisejících; 
výdaj zohledněn ve schváleném rozpočtu svazku obcí na rok 2023, předpis závazku 
odměny za 1. čtvrtletí - účetní doklad č. 200000002 ze dne 10. 4. 2023, úhrada odměny 
z bankovního účtu svazku obcí - účetní doklad č. 101000401 ze dne 12. 4. 2023, výpis 
č. 004 k běžnému účtu u České spořitelny, a. s. za období od 1. 4. 2023 do 30. 4. 2023, 
strana 1/2 

usnesení, zápisy, apod. 

- Vnitřní předpis a směrnice: Směrnice č. 1/2022 o finanční kontrole schválená 
na jednání valné hromady dne 16. 12. 2022 



7 

- Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí: Zápis z jednání rady Svazku obcí 
mikroregionu Uničovsko ze dne 16. 5. 2023 - podpůrný materiál k přezkoumání 
hospodaření územního celku 

- Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí: Zápis z jednání rady Svazku obcí 
mikroregionu Uničovsko ze dne 8. 11. 2023 - podpůrný materiál k přezkoumání 
hospodaření územního celku 

- Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí: Zápis z jednání valné hromady 
Svazku obcí mikroregionu Uničovsko ze dne 21. 6. 2023 - podpůrný materiál 
k přezkoumání hospodaření územního celku 

- Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí: Zápis z jednání valné hromady 
Svazku obcí mikroregionu Uničovsko ze dne 14. 12. 2023 - podpůrný materiál 
k přezkoumání hospodaření územního celku 

 

 
V kontrolovaném období územní celek, dle informací poskytnutých zástupci dobrovolného 
svazku obcí Svazek obcí mikroregionu Uničovsko: 

-  neuskutečnil finanční operace týkající se peněžních fondů, 
-  neuzavřel smlouvu o sdružení a neuskutečnil finanční operace týkající se sdružených 

prostředků,  
-  neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, půjčky, 
-  nehospodařil s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
-  neuzavřel kupní, směnnou, nájemní a darovací smlouvu, smlouvu o výpůjčce týkající 

se nemovitého majetku, 
-  nehospodařil s majetkem státu,  
-  neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, neuzavřel smlouvu 

o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku a smlouvu o přistoupení k závazku,  
-  nezastavil movitý a nemovitý majetek,  
-  nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
-  nezpracoval dokumentaci dokládající zadání a uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu,  
-  nezřídil věcná břemena k majetku územního celku, 
-  neměl podnikatelskou činnost. 
 
 
Ing. Josef Šenk, předseda dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu Uničovsko, 
prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání a o okolnostech 
vztahujících se k němu. 
 



8 

SHRNUTÍ VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 
dle předmětu přezkoumání dle § 2 zákona č. 420/2004 Sb.  
 

Ustanovení  
z. č. 420/2004 Sb. 

Předmět přezkoumání 
Výsledek 

přezkoumání 

§ 2 odst. 1 písm. a) 
plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků 

A 

§ 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů A 

§ 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku - 

§ 2 odst. 1 písm. d) 

peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více 
územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami 

A 

§ 2 odst. 1 písm. e) 
finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví 

A 

§ 2 odst. 1 písm. f) 
hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými  
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí 
poskytnutými na základě mezinárodních smluv 

A 

§ 2 odst. 1 písm. g) 
vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám 

A 

§ 2 odst. 2 písm. a) 
nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku 

A 

§ 2 odst. 2 písm. b) 
nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek 

A 

§ 2 odst. 2 písm. c) 
zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 
zvláštního právního předpisu 

A 

§ 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi A 

§ 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob A 

§ 2 odst. 2 písm. f) 
zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob 

A 

§ 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku A 

§ 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem A 

§ 2 odst. 2 písm. i) 
ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

A 

 

A… nebyly zjištěny nedostatky 
B… byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem C 
C… byly zjištěny nedostatky dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 



9 

Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu Uničovsko 
za rok 2023 vykonal: 
 
 
Ing. Petra Krejsová Odehnalová 
………………………………  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
 
 
Datum vyhotovení: 15. 5. 2024 

P o u č e n í  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání. 
 
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 12 odst. 1 
písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 
Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.  

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek 
obcí mikroregionu Uničovsko byl předán datovou schránkou.  
 
S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl předseda dobrovolného svazku 
obcí telefonicky seznámen dne 15. 5. 2024. 
 
Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Svazek obcí mikroregionu Uničovsko byl doručen do datové schránky 
dobrovolného svazku obcí dne 15. 5. 2024.   
 
 
Rozdělovník: 

1 stejnopis pro dobrovolný svazek obcí Svazek obcí mikroregionu Uničovsko  
1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly 


































































		2024-05-17T12:28:23+0000




